

ابلاغ بخشنامه
پیشگیری از شیوع
ویروس کرونا
در دانشگاه آزاد

»

تمدید فراخوان
جذب هیات علمی
دانشگاه‌های
وزارت علوم

»

با افراد
حقوق بگیر
نمی‌توان نوآوری
ایجاد کرد

»



چه خبر از دانشگاه

ابلاغ بخشنامه پیشگیری از شیوع ویروس کرونا در دانشگاه آزاد

دکتر محمد مهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی بخشنامه «آگاه‌سازی و پیشگیری از شیوع ویروس کرونا در محیط‌های آموزشی و اداری دانشگاه آزاد اسلامی» را به معاونان، روسای مراکز، مدیران کل سازمان مرکزی و روسای استان‌ها، واحدها و مراکز آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی ابلاغ کرد.

دکتر طهرانچی در این بخشنامه تاکید کرده است؛ پیرو انتشار گزارش‌های وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی درخصوص شیوع ویروس کرونا در کشور، شورای سلامت دانشگاه آزاد اسلامی و کمیته بهداشتی پیشگیری و مقابله با شیوع ویروس کرونا با هدف آگاه‌سازی و پیشگیری از شیوع این ویروس، در سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی تشکیل و تصمیمات لازم اتخاذ شد.

براساس بندهای این بخشنامه، لازم است «ستاد آگاه‌سازی، کنترل و پیشگیری از شیوع ویروس کرونا» در هر استان با مسئولیت معاون علوم پزشکی استان، در دانشگاه آزاد اسلامی هر استان با همکاری دانشگاه‌های علوم پزشکی تشکیل شود.

همچنین واحدهای دانشگاهی موظفند نسبت به رصد و بررسی روزانه، نظارت و ضد عفونی دائمی فضاهای عمومی از جمله آبدارخانه‌ها، آشپزخانه‌ها، سلف سرویس و مراکز غذاخوری و سایر اماکن مربوطه، با نظارت ستاد استانی و هماهنگی کمیته مرکزی بهداشتی پیشگیری و مقابله با شیوع ویروس کرونا، اقدامات لازم را انجام دهند. در این بخشنامه تاکید شده؛ روسای واحدهای دانشگاهی با همکاری معاونان توسعه مدیریت و منابع موظف هستند وسایل و تجهیزات پیشگیری مورد نیاز را خریداری، تهیه و توزیع کنند. همچنین روسا و مدیران واحدهای دانشگاهی حفظ آرامش و پرهیز از ایجاد و گسترش تنش‌های روانی و استمرار برنامه‌های آموزشی براساس برنامه‌های پیش‌بینی شده را در دستور کار قرار دهند.

براساس این بخشنامه؛ واحدها و مراکز دانشگاهی باید از برگزاری کلاس‌های عملی از جمله واحد عملی تربیت بدنی (درس عمومی) که نیازمند تماس دانشجویان با ابزار، تجهیزات و امکاناتی است که ضد عفونی کردن آنها میسر نیست، خودداری کنند. مسئولان خوابگاه‌ها موظفند با تکريم و رعایت شأن دانشجویان به‌طور جد و مستمر از طریق کنترل افراد دارای علائم، بر این موضوع نظارت کنند. پذیرش میهمان در هر قالبی در خوابگاه‌های دانشجویی نیز باید تا اطلاع ثانوی ممنوع شود.

دکتر طهرانچی در این بخشنامه تاکید کرده است: «واحدها و مراکز دانشگاهی ترتیبی اتخاذ کنند تا نسبت به ضد عفونی فضاهای عمومی، خصوصا خوابگاه‌ها به صورت مستمر اقدام لازم صورت گیرد و چنانچه مورد تایید شده‌ای از آلودگی به ویروس کرونا در خوابگاه مشاهده شد، ضروری است اقدامات فنی لازم با نظر و هماهنگی معاون علوم پزشکی استان، گروه پزشکی دانشگاه علوم پزشکی و مراکز بهداشتی درمانی انجام شود.»

لازم است از دوره اختصاصی آموزش همگانی ویروس کرونا و آگاهی از آخرین اطلاعات و توصیه‌های بهداشتی که در سایت معاونت

علوم پزشکی آزاد اسلامی به آدرس <http://pezeshki.iau.ir> آمده، استفاده شود.

براساس بندهای این بخشنامه؛ برگزاری همایش‌ها، کنفرانس‌ها و سمینارهایی که موجب تردد و آمد و شد افراد را از مکان‌های دیگر فراهم می‌سازد، به تعویق افتد. همچنین از برگزاری اردوهای دانشجویی، جشنواره‌های ورزشی، مسابقات درون و بین دانشگاهی که به تشخیص دانشگاه می‌تواند باعث ابتلا به بیماری شود، تا اطلاع ثانوی خودداری و اماکن عمومی ورزشی مانند استخر تعطیل شود.

واحدها و مراکز دانشگاهی موظفند کنترل سلامت نیروهای خدماتی شاغل در آبدارخانه‌ها، غذاخوری‌ها و سایر اماکن حساس را به صورت مستمر انجام دهند و برنامه‌ریزی برای عدم ثبت انگشت جهت ورود و خروج کارکنان و همچنین دانشجویان برای رستوران‌ها و ورود به خوابگاه‌ها، تا اطلاع ثانوی صورت پذیرد.

در این بخشنامه به موارد دیگری از جمله کنترل بهداشتی مسافرت‌های دانشجویان به شهرهای آلوده به‌ویژه پس از بازگشت آنان و همراهی با دانشجویان غیرایرانی در صورت تمایل برای بازگشت به کشورشان، اشاره شده است.

براساس این بخشنامه؛ به‌منظور حفظ آرامش روانی جامعه و استمرار فعالیت‌ها و مأموریت‌های محوله، واحدهای دانشگاهی و مراکز سما ترتیبی اتخاذ کنند تا با هماهنگی دانشگاه‌های علوم پزشکی و در صورت امکان تشکلهای بسیج، آموزش‌های لازم را درخصوص اقدامات پیشگیرانه برای اعضای هیات علمی، دانشجویان، دانش‌آموزان و کارکنان فراهم کنند تا جامعه علمی بتواند در این برهه حساس به‌عنوان «سفیران سلامت و بهداشت» همچون همیشه نقش پیشناری خود را در کمک به سلامت جامعه ایفا کنند.

دکتر طهرانچی در این بخشنامه تاکید کرده باید ترتیبی اتخاذ شود تا در اولین فرصت، رؤس مهم اقدامات پیشگیرانه اعلام‌شده از سوی وزارت بهداشت، در بنرهای مناسب آماده و با نصب آن در اماکن مختلف، در معرض دید عموم دانشجویان قرار گیرد.

همچنین به‌منظور تحقق موارد مطرح شده در این بخشنامه، جلب همکاری عموم دانشجویان به‌ویژه شورای صنفی و دیگر تشکلهای نهاد‌های دانشجویی مورد تاکید قرار گرفته است.

در این بخشنامه آمده؛ تعطیلی واحدها، تابع اعلام استانداری‌ها و وزارت بهداشت خواهد بود و تقویم دانشگاهی با توجه به میزان تعطیلی دانشگاه، اصلاح خواهد شد و متعاقبا اصلاح آن اعلام خواهد شد. در واحدهای تعطیل‌شده نیز ادارات این واحدها در مواردی که دارای ارباب‌رجوع عمومی و ضروری هستند با حداقل کارکنان آقای آن واحد دایر خواهد بود.

مراکز درمانی دانشگاه کماکان به فعالیت‌های قبلی و براساس پروتکل‌های وزارت بهداشت، درمان و آموزش علوم پزشکی و دستورالعمل‌های معاونت علوم پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی ادامه دهند. مرکز فناوری و اطلاع‌رسانی دانشگاه از طریق سامانه‌های مجازی و پیامکی نسبت به نشر و گسترش محتوای در یافتی از معاونت علوم پزشکی دانشگاه جهت آگاهی‌بخشی و پیشگیری از

شیوع ویروس کرونا اقدامات لازم را انجام دهد.

به پیوست این بخشنامه، دستورالعمل‌های بهداشتی مقابله با ویروس کرونا در محیط‌های آموزشی و اداری به تفصیل در اختیار واحدها و مراکز دانشگاهی قرار گرفته که شامل مواردی از جمله توصیه برای اماکن عمومی، دستورالعمل‌گنزدایی سرویس‌های حمل و نقل و... است.

آغاز ثبت‌نام فراخوان جذب اعضای هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی در سال ۹۸

رئیس مرکز جذب و امور هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی از اعلام شروع ثبت‌نام فراخوان جذب هیات علمی در سال ۹۸ خبر داد. بیژن رنجبر، قائم‌مقام رئیس دانشگاه و رئیس مرکز جذب و امور هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی، گفت: «مقارن با طلیعه ماه مبارک رجب و تولد حضرت امام محمد باقر (ع)، فرآیند جذب هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی از ۵ اسفند ماه شروع و تا ۱۵ اسفند ماه ادامه خواهد داشت.»

به گفته رنجبر، جذب اساتید جوان در فراخوان سال ۹۸ براساس آمایش رشته‌ای است که طی چند ماه گذشته صورت گرفته و در سازمان مرکزی با توجه به نیاز واحدها و گروه‌ها اعلام شده است. وی افزود: «در این خصوص تعداد ۱۱۴۶ رشته از طرف استان‌ها برای جذب اعلام نیاز شده که به صورت جزئی‌تر ۷۴۱ درخواست در رشته‌های علوم پزشکی، ۶۳ درخواست در گروه معارف و ۳۳۲ درخواست در رشته‌های مختلف غیرپزشکی از طرف استان‌ها اعلام نیاز شده و در سامانه جهت ثبت‌نام متقاضیان درج شده است.» قائم‌مقام رئیس دانشگاه و رئیس مرکز جذب و امور هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی در پایان گفت: «متقاضیان می‌توانند جهت ثبت‌نام به سامانه <http://sajed.iau.ir> مراجعه کنند.»

زمان برگزاری آزمون‌های پیش کارورزی جامع داروسازی، علوم پایه پزشکی و پذیرش دستیار تخصصی پزشکی اعلام شد

زمان برگزاری آزمون‌های پیش کارورزی جامع داروسازی، علوم پایه پزشکی و دندانپزشکی و پذیرش دستیار تخصصی پزشکی در دانشگاه آزاد اسلامی مشخص شد. براساس اطلاعیه روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی با توجه به لغو برگزاری آزمون‌های جامع پیش کارورزی داروسازی، علوم پایه پزشکی و دندانپزشکی و آزمون پذیرش دستیار تخصصی پزشکی در اسفند ماه سال ۹۸ و طی اعلام مرکز سنجش آموزش پزشکی به معاونت علوم پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی زمان برگزاری آزمون‌های پیش کارورزی و جامع داروسازی (۱۸۰ واحدی)، علوم پایه پزشکی و دندانپزشکی و نیز پذیرش دستیار تخصصی پزشکی (دوره ۴۷) اعلام شد.

بر این اساس زمان برگزاری آزمون‌های پیش کارورزی و جامع داروسازی (۱۸۰ واحدی) ساعت ۸ صبح روز چهارشنبه ۲۰ فروردین، آزمون‌های علوم پایه پزشکی و دندانپزشکی ساعت ۱۴ روز چهارشنبه ۲۰ فروردین و آزمون پذیرش دستیار تخصصی پزشکی (دوره ۴۷)، روز پنجشنبه ۴ اردیبهشت ماه سال آینده اعلام شده است.

رئیس مرکز جذب و امور هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی خبر داد

آغاز ثبت‌نام فراخوان جذب

اعضای هیات علمی دانشگاه آزاد

»

رئیس باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان دانشگاه آزاد اسلامی در گفت‌وگو با «فرهیختگان»:

به دنبال پرورش پژوهشگر هستیم

»

حرف آزاد دانشجو

گام اول وحدت، گام دوم مدیریت جهادی



محمد زاده‌مهر

دبیر کل اتحادیه جامعه اسلامی دانشجویان

دوم اسفند ماه ۱۳۹۸ انتخابات مجلس شورای اسلامی برگزار شد و مردم با مشارکت در این انتخابات گزینه‌های مدنظرشان را راهی بهارستان کردند. در این دوره از انتخابات طبق آمار اعتماد به نیروهای انقلاب بالا بوده است و تعداد قابل توجهی از کرسی‌های بهارستان سهم نیروهای مومن و حزب‌اللهی به‌ویژه جوانان شده است.

گام اول رسیدن به وحدت نیروهای انقلابی برای پیروزی در انتخابات بود که باتمام نقدها و سازوکار غلط و سهم‌خواهی‌های بسیاری که از سوی بعضی از گروه‌ها شکل گرفت درنهایت به نتیجه رسید.

امروز که پیروزی حاصل شده وقت گام دوم یعنی مدیریت جهادی است، امروز که فرصت خدمت به نیروهای انقلاب رسیده است باید کارآمدی مجلس شورای اسلامی را به مردم ثابت کرد. امروز مردم خسته از سیاست‌های دولت‌پیر انتظار تحول در کشور را دارند و با تمام نارضایتی‌ها رای داده‌اند و امید دارند که جبهه انقلاب کار را به دست گرفته و به‌گونه‌ای کار کند که آنها در زندگی‌شان لمس کنند.

پیش از رسیدن به اولویت اصلی مجلس جدید باید ابتدا ساختار نظارتی مجلس را اصلاح کرد. نظارت فعلی یعنی هیات نظارت بر رفتار نمایندگان که ساده‌ترش می‌شود نظارت نماینده بر نماینده ساختاری کاملاً غلط و ناقص است چراکه تناقض منافع در آن دیده می‌شود. امروز رای یک نماینده برای نماینده دیگری ممکن است فردا گریبان خودش را بگیرد پس قطعاً از این ساختار نظارت منطقی و حکم عادلانه خارج نخواهد شد. این ساختار باید در آیین‌نامه مجلس اصلاح شده و ساختاری تعریف شود که افراد تعیین‌کننده خود منفعتی در احکام و نظرات صادر شده نداشته باشند. این اقدام از یک مجلس انقلابی و شفاف در ابتدای کار برمی‌آید. البته اگر در عمل انقلابی هستند و نه صرفاً شعار آن را می‌دهند.

مورد دوم اما شفافیت است. الزاما و ضرورتاً در ابتدای تشکیل مجلس جدید، نمایندگان باید تکلیف خود با شفافیت را مشخص کنند. اگر قائل به شفافیت در تمام ابعاد از حضور و غیاب، رای‌گیری‌ها تا سفرهای خارجی، هدیه و... هستند، در همین شروع کار رسماً تصویب شده و در آیین‌نامه مجلس وارد شود. نیروهای حزب‌اللهی با مدیریت جهادی مورد پنهانی از مردم ندارند، جز موارد امنیتی و نظامی که درصد محدودی از مسائل است و شفافیت آنها منطقی نیست، باقی موارد قطعاً باید به اطلاع مردم شریف برسد. در ادامه به نظر می‌رسد با توجه به شرایط کشور اولویت اصلی مجلس آینده قطعاً مسائل اقتصادی است. معیشت مردم وضعیت مناسبی نداشته و مجلس جدید باید به فکر بهبود آن باشد. البته بهبود وضعیت معیشتی مردم زمانی حاصل خواهد شد که اقتصاد کشور جراحی گسترده شود. یعنی زنجیره اقتصاد در کشور را با هم اصلاح کنیم. بانکداری، بورس، سیاست‌های ارزی، حامل‌های انرژی و... را با یکدیگر و در ارتباط با هم اصلاح کنیم. دست‌زدن به هر کدام بدون در نظر گرفتن روابط و اثرگذاری‌ها وضعیتی مانند آبان ماه را به وجود خواهد آورد چرا که گران کردن صرفاً یک حامل انرژی قطعاً اثر مثبتی بر دیگر مسائل نخواهد داشت.

اگر دو پیش اقدام ابتدایی انجام گیرد و مسائل اقتصادی اولین اقدام جدی مجلس آینده باشد قطعاً کارآمدی و راس امور بودن مجلس یک بار دیگر برای مردم اثبات خواهد شد و این اثبات شدن با نیروهای مومن و انقلابی اطمینان و قوت قلبی برای ملت شریف ایران و امیدواری به آینده شکوفای ایران اسلامی خواهد بود.